УУРААХ

о т « 3.JL »_____Q _______2 0 /3 т. № // И,

О признании утратившим силу
постановления Окружной администрации города Якутска

от 29 марта 2011 года № 57п «Об утверждении Правил приема
в муниципальные образовательные учреждения

городского округа «город Якутск»

В целях приведения в соответствие со статьей 16 Закона Российской
Федерации от 10 июля 1992 года №3266-1 «Об образовании», Приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 февраля 2012
года № 107 (в редакции Приказа Минобрнауки России от 04 июля 2012 года
№ 521) «О порядке граждан в общеобразовательные учреждения» и письмом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 июня
2012 года № ИР-535/03 «О правилах приема в, ОУ» и в целях соблюдения
конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного
общего образования, обеспечения территориальной доступности
общеобразовательных учреждений:

1. Признать утратившим силу постановление Окружной администрации
города Якутска от 29 марта 2011 года №57 «Об утверждении Правил приема в
муниципальные образовательные учреждения городского округа «город Якутск».

2. Департаменту по связям с общественностью и взаимодействию со
СМИ, внешним и межрегиональным связям Окружной администрации города
Якутска (Р.В.Тимофеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Эхо
столицы» и разместить на официальном сайте Окружной администрации города
Якутска \у\у\у.якутск.рф.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округе всикову.

Глава >11 с с с-I А.С.Николаев

Исп.: Асекритова Е.В.
8(4112)42- 12-40

Рассылка: Управление образования,
Е.И.Евсикова, Правовой департамент,